
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 15:15 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  14-06-18

Oggetto: Autorizzazione  al comando parziale del dipendente
comunale A.A presso comune di  Penne (PE): provve=
dimenti.

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



Richiamato il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, ed in particolare l’art. 30,
comma 2 - sexies, secondo cui “Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze
organizzative, risultanti dai documenti di programmazione previsti all'articolo 6,
possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi
ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre
anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il
regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto.

Richiamato l’art. 1, comma 413 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, la quale ha
disposto che " A decorrere dal 1° gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono
disposte le assegnazioni temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche, di
cui all'articolo 30, comma 2-sexies, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono
adottati d'intesa tra le amministrazioni interessate, con l'assenso dell'interessato."

Visto il vigente CCNL comparto Regioni e Autonomie Locali e segnatamente l’art. 14
comma 1 del CCNL 22.01.2004 secondo cui “Al fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle
risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,
personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e
previo assenso dell’Ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, previo
assenso dell’Ente di appartenenza, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del
vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti
gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore”.

Vista la nota pervenuta dal Comune di Penne acquisita al protocollo dell’Ente al n.
1714   del 23.05.2018, con cui si richiede di disporre il comando del dipendente sopra
indicato per n. 24 h settimanali e fino al 31.12.2019 per le proprie esigenze di servizio,
specificando che gli oneri retributivi e contributivi relativi al trattamento economico per
l’intero periodo saranno a carico della stessa;

Preso atto che il dipendente A.A con propria nota prot.1759 del 28.05.2018,
comunicava l’assenso al Comando presso il Comune di Penne  ai sensi di quanto
previsto dall’ art. 1 comma 413 della L.24.12. 2012 , n. 228 ;

Preso atto che il Responsabile dell’Area Vigilanza , con atto   del 12.06.2018,
esprimeva il proprio parere favorevole al Comando del dipendente A.A dal 01.07.2018
fino al 31.12.2019;

Dato atto che il comando costituisce assegnazione temporanea del dipendente A.A
presso il Comune di Penne, ai sensi dell’art. 30 del D. Leg.vo n 165/2001;

Ritenuto di poter esprimere formale nulla-osta e quindi autorizzare il dipendente  al
comando presso il Comune di Penne fino al 31.12.2019

Visto l’allegato schema di convenzione disciplinante la gestione dell’orario del
dipendente da sottoscrivere tra i due enti;

- ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile
del Servizio, ai sensi dell’artt. 49, 147, comma 1, e art.147 bis del TUEL n. 267/2000;

DELIBERA DEL SINDACO n.45 del 14-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



- ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile
del Servizio Finanziario, , ai sensi dell’artt. 49, 147, comma 1, e art.147 bis del TUEL
n. 267/2000;

Visto il Vigente regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto il D. Leg.vo n. 165\2001 art. 30 comma 2- sexies;

Vista la L. 24.12.2012, n. 228 art.1 comma 413;

Vista la L. 241\1990;

con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

1- La premessa narrativa forma parte integrante del presente atto;

2- DI ESPRIMERE formale nulla-osta e quindi autorizzare il dipendente A.A.
categoria giuridica C ed economica C1 – Agente di Polizia Locale al comando parziale
per ore 24 presso il Comune di Penne (PE) –  con decorrenza dal 01.07.2018 e fino al
31.12.2019;

3- DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione disciplinante la gestione
dell’orario del dipendente, dando mandato al Sindaco pro-tempore di sottoscriverlo;

4- DI DARE MANDATO al Responsabile del personale di porre in essere tutte le
azioni conseguenti ed inerenti la presente delibera.

5- DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 134, comma 4.

DELIBERA DEL SINDACO n.45 del 14-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 11-07-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 11-07-18 al 26-07-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.45 del 14-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


